２０２３年１月１６日

報道機関各位

ふくい桜マラソン・金沢マラソン

「マラソン大会の開催における相互協力に関する協定」締結式を開催します！

この度、全国的に人気が高く、多くのランナーから高評価を得ている金沢マラソンと相

互に協力する連携協定を結ぶこととなり、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせ

します。

今回の相互協力により、ふくい桜マラソンの認知度を高め、多くのランナーの参加拡大

につなげるとともに、年間を通じて両地域の魅力を全国に発信し、交流人口の拡大を図り

ます。

記

１ 日 時            ２０２３年１月１９日（木）1４時１５分～４０分

２ 場 所  福井県庁 7 階 特別会議室

３ 締結者  ふくい桜マラソン実行委員会 会長 杉本達治 福井県知事

       金沢マラソン組織委員会   会長 村山 卓 金沢市長

４ 主な連携内容

       ・ＰＲブースの相互出展、ランナーへの配布物への相互広報

     ・両大会出場者へのインセンティブ付与（抽選による記念品の進呈）

     ・各県在住ランナーの参加枠を相互に設定  など

５ 式次第  ・開 会

・ふくい桜マラソン実行委員会 会長挨拶  杉本知事

・金沢マラソン組織委員会   会長挨拶  村山市長

・協定書署名               両会長

・質疑応答

・記念撮影

・閉 会

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！
ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、東城
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９６

 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

ふくい桜マラソン 検索